
Coronel Villarrica Los Angeles Lautaro Padre Las Casas Pitrufquén Temuco Florida Gorbea Lota

Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo
Tarifa BT1
Cargo Fijo Mensual $/mes 1.277,327 1.375,539 1.409,856 1.409,856 1.409,856 1.409,856 1.409,856 1.435,844 1.435,844 1.435,844
Transporte de Electricidad

Cargo por Uso del Sistema de Transmisión $/kWh 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
Cargo por Servicio Público $/kWh 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Electricidad Consumida

Cargo por Energía $/kWh 61,233 81,429 81,429 76,788 81,429 81,429 81,429 83,456 81,429 81,429
Cargos por Compras de Potencia $/kWh 15,098 15,098 15,098 15,098 15,098 15,098 15,098 15,155 15,098 15,098
Cargos por Potencia Base en su 

componente de Distribución
$/kWh 55,558 63,786 63,786 63,786 63,786 63,786 63,786 65,738 63,786 54,678

Electricidad Consumida sobre el Limite de 

Invierno
Cargo por Energía $/kWh 61,233 81,429 81,429 76,788 81,429 81,429 81,429 83,456 81,429 81,429
Cargo por Potencia Adicional de invierno 

en su Componente de compras de 

Potencia

$/kWh 30,194 30,194 30,194 30,194 30,194 30,194 30,194 30,310 30,194 30,194

Cargo por Potencia Adicional de invierno 

en su Componente de distribución
$/kWh 111,116 127,573 127,573 127,573 127,573 127,573 127,573 131,476 127,573 109,355

Tarifa TRBT2 - TRBT3 (*)
Cargo Fijo Mensual $/mes 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835
Transporte de Electricidad

Cargo por Uso del Sistema de Transmisión $/kWh 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
Cargo por Servicio Público $/kWh 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Cargo por Energía $/kWh 61,233 81,429 81,429 76,788 81,429 81,429 81,429 83,456 81,429 81,429
Cargos por Compras de Potencia $/kW/mes 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.951,997 5.929,176 5.929,176
Cargo por demanda máxima de potencia 

leída en horas de punta, en su componente 

de distribución.
$/kW/mes 13.250,213 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.841,394 14.536,319 13.112,630

Cargo por Demanda Máxima de Potencia 

Suministrada, en su Componente de 

Distribución
$/kW/mes 3.827,739 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.365,880 5.070,973 3.694,742

Tarifa TRAT1
Cargo Fijo Mensual $/mes 1.277,327 1.375,539 1.409,856 1.409,856 1.409,856 1.409,856 1.409,856 1.435,844 1.435,844 1.435,844
Transporte de Electricidad

Cargo por Uso del Sistema de Transmisión $/kWh 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
Cargo por Servicio Público $/kWh 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Electricidad Consumida
Cargo por Energía $/kWh 56,618 75,292 75,292 71,001 75,292 75,292 75,292 77,167 75,292 75,292
Cargos por Compras de Potencia $/kWh 14,115 14,115 14,115 14,115 14,115 14,115 14,115 14,169 14,115 14,115
Cargos por Potencia Base en su 

componente de Distribución
$/kWh 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299

Electricidad Consumida sobre el Limite de 

Invierno
Cargo por Energía $/kWh 56,618 75,292 75,292 71,001 75,292 75,292 75,292 77,167 75,292 75,292
Cargo por Potencia Adicional de invierno 

en su Componente de compras de 

Potencia

$/kWh 28,229 28,229 28,229 28,229 28,229 28,229 28,229 28,337 28,229 28,229

Cargo por Potencia Adicional de invierno 

en su Componente de distribución
$/kWh 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599

Tarifa TRAT2-TRAT3 (*)
Cargo Fijo Mensual $/mes 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835
Transporte de Electricidad

Cargo por Uso del Sistema de Transmisión $/kWh 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
Cargo por Servicio Público $/kWh 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Cargo por Energía $/kWh 56,618 75,292 75,292 71,001 75,292 75,292 75,292 77,167 75,292 75,292
Cargos por Compras de Potencia $/kW/mes 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.098,294 6.074,913 6.074,913
Cargo por demanda máxima de potencia 

leída en horas de punta, en su componente 

de distribución.
$/kW/mes 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638

Cargos por Demanda Máxima de Potencia 

Suministrada, en su Componente de 

Distribución
$/kW/mes 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877

Tarifa BT2 y BT3
Cargo Fijo Mensual BT2 $/mes 1.277,327 1.375,539 1.409,856 1.409,856 1.409,856 1.409,856 1.409,856 1.435,844 1.435,844 1.435,844
Cargo Fijo Mensual BT3 $/mes 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018
Transporte de Electricidad

Cargo por Uso del Sistema de Transmisión $/kWh 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
Cargo por Servicio Público $/kWh 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Cargo por Energía $/kWh 61,233 81,428 81,428 76,788 81,428 81,428 81,428 83,456 81,428 81,428
Cargo por Potencia Contratada o Leída 

Presente en Punta
$/kW/mes 23.007,128 25.536,468 25.536,468 25.536,468 25.536,468 25.536,468 25.536,468 26.159,271 25.536,468 22.736,547

Cargo por Potencia Contratada o Leída 

Parcialmente Presente en Punta
$/kW/mes 16.715,957 18.602,245 18.602,245 18.602,245 18.602,245 18.602,245 18.602,245 19.065,008 18.602,245 16.514,168

Tarifa BT 4.1, 4.2, 4.3
Cargo Fijo BT4.1 $/mes 1.277,327 1.375,539 1.409,856 1.409,856 1.409,856 1.409,856 1.409,856 1.435,844 1.435,844 1.435,844
Cargo Fijo BT4.2 $/mes 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018
Cargo Fijo BT4.3 $/mes 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835
Transporte de Electricidad

Cargo por Uso del Sistema de Transmisión $/kWh 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
Cargo por Servicio Público $/kWh 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Cargo por Energía $/kWh 61,233 81,428 81,428 76,788 81,428 81,428 81,428 83,456 81,428 81,428
Cargo por Demanda Máxima Contratada o 

Suministrada
$/kW/mes 3.827,739 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.365,880 5.070,973 3.694,742

Cargo por Demanda Máxima Contratada o 

Leída en Horas de Punta
$/kW/mes 19.179,389 20.465,495 20.465,495 20.465,495 20.465,495 20.465,495 20.465,495 20.793,391 20.465,495 19.041,805

Tarifa BT5 (*)
Cargo Fijo Mensual $/mes 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835
Transporte de Electricidad

Cargo por Uso del Sistema de Transmisión $/kWh 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
Cargo por Servicio Público $/kWh 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Cargo por Energía $/kWh 61,233 81,428 81,428 76,788 81,428 81,428 81,428 83,456 81,428 81,428
Cargo por Compras de Potencia $/kW/mes 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.951,997 5.929,176 5.929,176

Cargo por Demanda Máxima Leída en Horas 

de Punta, en su Componente de Distribución
$/kW/mes 13.250,213 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.841,394 14.536,319 13.112,630

Cargo por Demanda Máxima Suministrada, 

en su Componente de Distribución
$/kW/mes 3.827,739 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.365,880 5.070,973 3.694,742

Tarifa AT2 y AT3
Cargo Fijo Mensual AT2 $/mes 1.277,327 1.375,539 1.409,856 1.409,856 1.409,856 1.409,856 1.409,856 1.435,844 1.435,844 1.435,844
Cargo Fijo Mensual AT3 $/mes 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018
Transporte de Electricidad

Cargo por Uso del Sistema de Transmisión $/kWh 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
Cargo por Servicio Público $/kWh 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Cargo por Energía $/kWh 56,618 75,292 75,292 71,001 75,292 75,292 75,292 77,167 75,292 75,292
Cargo por Potencia Contratada o Leída 

Presente en Punta
$/kW/mes 14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.649,809 14.626,428 14.626,428

Cargo por Potencia Contratada o Leída 

Parcialmente Presente en Punta
$/kW/mes 11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.614,747 11.592,828 11.592,828

Tarifa AT 4.1, 4.2, 4.3
Cargo Fijo Mensual AT4.1 $/mes 1.277,327 1.375,539 1.409,856 1.409,856 1.409,856 1.409,856 1.409,856 1.435,844 1.435,844 1.435,844
Cargo Fijo Mensual AT4.2 $/mes 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018
Cargo Fijo Mensual AT4.3 $/mes 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835
Transporte de Electricidad

Cargo por Uso del Sistema de Transmisión $/kWh 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
Cargo por Servicio Público $/kWh 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Cargo por Energía $/kWh 56,618 75,292 75,292 71,001 75,292 75,292 75,292 77,167 75,292 75,292
Cargo por Demanda Máxima Contratada o 

Suministrada
$/kW/mes 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877

Cargo por Demanda Máxima Contratada o 

Leída en Horas de Punta
$/kW/mes 10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.668,932 10.645,551 10.645,551

Tarifa AT5 (*)
Cargo Fijo Mensual $/mes 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835
Transporte de Electricidad

Cargo por Uso del Sistema de Transmisión $/kWh 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
Cargo por Servicio Público $/kWh 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Cargo por Energía $/kWh 56,618 75,292 75,292 71,001 75,292 75,292 75,292 77,167 75,292 75,292
Cargo por Compra de Potencia $/kW/mes 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.098,294 6.074,913 6.074,913

Cargo por Demanda Maxíma Leída en Horas 

de Punta, en su Componente de Distribución
$/kW/mes 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638

Cargo por Demanda Máxima Suministrada, 

en su Componente de Distribución
$/kW/mes 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877

Los valores indicados incluyen el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.). 

Coronel Villarrica Los Angeles Lautaro Padre Las Casas Pitrufquén Temuco Florida Gorbea Lota
Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo

Valor Energía inyectada
Para clientes en opciones tarifarias BT $/kWh 51,456 68,427 68,427 64,528 68,427 68,427 68,427 70,131 68,427 68,427
Para clientes en opciones tarifarias AT $/kWh 47,578 63,271 63,271 59,665 63,271 63,271 63,271 64,846 63,271 63,271
Los valores indicados son netos
(*) Tarifa sujeta a instrucción por parte de SEC para definición de términos y exigencias que deben cumplir sistemas de medida de energía y potencia con resolución cada 15 minutos o inferior.

Comunas

EMPRESA ELÉCTRICA DE LA FRONTERA S.A.

          Para efectos de la valorización de las inyecciones de energía indicadas en el artículo 149 bis del DFL Nº 4 de 2006 del Ministerio de Economía, Fomento y Reconstrucción, la  empresa   concesionaria   de   servicio   público   eléctrico  de  distribución  que  suscribe, informa 

que los precios a contar del 01 de Abril de 2017 son los que a continuación se indican. Asimismo, de conformidad a lo establecido en el artículo 149 quinquies, estos valores no se encuentran afectos a IVA, excepto para contribuyentes del impuesto de Primera Categoría 

obligados a declarar su renta efectiva según contabilidad completa.

Precios para valorización de inyecciones de energía - 01 de Abril de 2017

                   En conformidad con lo dispuesto en el Art. 191 del D.F.L. N°4 de 2006 del Ministerio de Economía, Fomento y Reconstrucción, y del D.S. N°11T de 2016 del Ministerio de Energía; teniendo presente lo establecido en los Decretos N°10T del 2016 y N° 2T del 2017 

todos del Ministerio de Energía, la empresa concesionaria de servicio público eléctrico de distribución que suscribe, informa que a contar del 01 de Abril de 2017 inclusive, las tarifas máximas que podrán cobrar a sus clientes serán los valores que a continuación se indican y las 

condiciones de aplicación las del citado D.S. N°11T de 2016.

Tarifas de Suministro Eléctrico - 01 de Abril de 2017

Comunas   



Laja San Rosendo Angol Arauco Cañete Cholchol Collipulli Curanilahue Lebu Los Álamos Mulchén Nacimiento Nueva Imperial Antuco Hualqui

Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo

1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

78,699 83,456 81,429 76,788 81,429 81,429 76,788 81,429 76,788 81,429 81,429 76,788 81,429 53,498 83,456
15,155 15,155 15,098 15,098 15,098 15,098 15,098 15,098 15,098 15,098 15,098 15,098 15,098 15,155 15,155

63,786 63,786 63,786 63,786 63,786 63,786 63,786 63,786 63,786 63,786 63,786 63,786 63,786 63,786 63,786

78,699 83,456 81,429 76,788 81,429 81,429 76,788 81,429 76,788 81,429 81,429 76,788 81,429 53,498 83,456

30,310 30,310 30,194 30,194 30,194 30,194 30,194 30,194 30,194 30,194 30,194 30,194 30,194 30,310 30,310

127,573 127,573 127,573 127,573 127,573 127,573 127,573 127,573 127,573 127,573 127,573 127,573 127,573 127,573 127,573

2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

78,699 83,456 81,429 76,788 81,429 81,429 76,788 81,429 76,788 81,429 81,429 76,788 81,429 53,498 83,456
5.951,997 5.951,997 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.951,997 5.951,997

14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319

5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973

1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

72,768 77,167 75,292 71,001 75,292 75,292 71,001 75,292 71,001 75,292 75,292 71,001 75,292 49,466 77,167
14,169 14,169 14,115 14,115 14,115 14,115 14,115 14,115 14,115 14,115 14,115 14,115 14,115 14,169 14,169

28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299

72,768 77,167 75,292 71,001 75,292 75,292 71,001 75,292 71,001 75,292 75,292 71,001 75,292 49,466 77,167

28,337 28,337 28,229 28,229 28,229 28,229 28,229 28,229 28,229 28,229 28,229 28,229 28,229 28,337 28,337

56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599

2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

72,768 77,167 75,292 71,001 75,292 75,292 71,001 75,292 71,001 75,292 75,292 71,001 75,292 49,466 77,167
6.098,294 6.098,294 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.098,294 6.098,294

4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638

3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877

1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844
2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

78,698 83,456 81,428 76,788 81,428 81,428 76,788 81,428 76,788 81,428 81,428 76,788 81,428 53,498 83,456

25.559,289 25.559,289 25.536,468 25.536,468 25.536,468 25.536,468 25.536,468 25.536,468 25.536,468 25.536,468 25.536,468 25.536,468 25.536,468 25.559,289 25.559,289

18.617,563 18.617,563 18.602,245 18.602,245 18.602,245 18.602,245 18.602,245 18.602,245 18.602,245 18.602,245 18.602,245 18.602,245 18.602,245 18.617,563 18.617,563

1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844
2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018
2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

78,698 83,456 81,428 76,788 81,428 81,428 76,788 81,428 76,788 81,428 81,428 76,788 81,428 53,498 83,456

5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973

20.488,314 20.488,314 20.465,495 20.465,495 20.465,495 20.465,495 20.465,495 20.465,495 20.465,495 20.465,495 20.465,495 20.465,495 20.465,495 20.488,314 20.488,314

2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

78,698 83,456 81,428 76,788 81,428 81,428 76,788 81,428 76,788 81,428 81,428 76,788 81,428 53,498 83,456
5.951,997 5.951,997 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.951,997 5.951,997

14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319

5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973

1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844
2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

72,769 77,167 75,292 71,001 75,292 75,292 71,001 75,292 71,001 75,292 75,292 71,001 75,292 49,466 77,167

14.649,809 14.649,809 14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.649,809 14.649,809

11.614,747 11.614,747 11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.614,747 11.614,747

1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844
2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018
2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

72,769 77,167 75,292 71,001 75,292 75,292 71,001 75,292 71,001 75,292 75,292 71,001 75,292 49,466 77,167

3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877

10.668,932 10.668,932 10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.668,932 10.668,932

2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

72,769 77,167 75,292 71,001 75,292 75,292 71,001 75,292 71,001 75,292 75,292 71,001 75,292 49,466 77,167
6.098,294 6.098,294 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.098,294 6.098,294

4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638

3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877

Laja San Rosendo Angol Arauco Cañete Cholchol Collipulli Curanilahue Lebu Los Álamos Mulchén Nacimiento Nueva Imperial Antuco Hualqui
Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo

66,133 70,131 68,427 64,528 68,427 68,427 64,528 68,427 64,528 68,427 68,427 64,528 68,427 44,956 70,131
61,150 64,846 63,271 59,665 63,271 63,271 59,665 63,271 59,665 63,271 63,271 59,665 63,271 41,568 64,846



Pinto Quilleco Ránquil Santa Juana Tomé Yumbel Contulmo Cunco Ercilla Lonquimay Los Sauces Lumaco Melipeuco Negrete Purén Quilaco

Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo

1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

83,456 75,102 75,102 83,456 83,456 83,456 81,429 81,429 81,429 66,251 81,429 81,429 76,788 81,429 81,429 40,152
15,155 15,155 15,155 15,155 15,155 15,155 15,098 15,098 15,098 15,098 15,098 15,098 15,098 15,098 15,098 15,098

63,786 63,786 63,786 63,786 63,786 63,786 63,786 63,786 63,786 63,786 63,786 63,786 63,786 63,786 63,786 63,786

83,456 75,102 75,102 83,456 83,456 83,456 81,429 81,429 81,429 66,251 81,429 81,429 76,788 81,429 81,429 40,152

30,310 30,310 30,310 30,310 30,310 30,310 30,194 30,194 30,194 30,194 30,194 30,194 30,194 30,194 30,194 30,194

127,573 127,573 127,573 127,573 127,573 127,573 127,573 127,573 127,573 127,573 127,573 127,573 127,573 127,573 127,573 127,573

2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

83,456 75,102 75,102 83,456 83,456 83,456 81,429 81,429 81,429 66,251 81,429 81,429 76,788 81,429 81,429 40,152
5.951,997 5.951,997 5.951,997 5.951,997 5.951,997 5.951,997 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176

14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319

5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973

1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

77,167 69,442 69,442 77,167 77,167 77,167 75,292 75,292 75,292 61,259 75,292 75,292 71,001 75,292 75,292 37,127
14,169 14,169 14,169 14,169 14,169 14,169 14,115 14,115 14,115 14,115 14,115 14,115 14,115 14,115 14,115 14,115

28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299

77,167 69,442 69,442 77,167 77,167 77,167 75,292 75,292 75,292 61,259 75,292 75,292 71,001 75,292 75,292 37,127

28,337 28,337 28,337 28,337 28,337 28,337 28,229 28,229 28,229 28,229 28,229 28,229 28,229 28,229 28,229 28,229

56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599

2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

77,167 69,442 69,442 77,167 77,167 77,167 75,292 75,292 75,292 61,259 75,292 75,292 71,001 75,292 75,292 37,127
6.098,294 6.098,294 6.098,294 6.098,294 6.098,294 6.098,294 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913

4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638

3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877

1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844
2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

83,456 75,102 75,102 83,456 83,456 83,456 81,428 81,428 81,428 66,251 81,428 81,428 76,788 81,428 81,428 40,152

25.559,289 25.559,289 25.559,289 25.559,289 25.559,289 25.559,289 25.536,468 25.536,468 25.536,468 25.536,468 25.536,468 25.536,468 25.536,468 25.536,468 25.536,468 25.536,468

18.617,563 18.617,563 18.617,563 18.617,563 18.617,563 18.617,563 18.602,245 18.602,245 18.602,245 18.602,245 18.602,245 18.602,245 18.602,245 18.602,245 18.602,245 18.602,245

1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844
2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018
2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

83,456 75,102 75,102 83,456 83,456 83,456 81,428 81,428 81,428 66,251 81,428 81,428 76,788 81,428 81,428 40,152

5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973

20.488,314 20.488,314 20.488,314 20.488,314 20.488,314 20.488,314 20.465,495 20.465,495 20.465,495 20.465,495 20.465,495 20.465,495 20.465,495 20.465,495 20.465,495 20.465,495

2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

83,456 75,102 75,102 83,456 83,456 83,456 81,428 81,428 81,428 66,251 81,428 81,428 76,788 81,428 81,428 40,152
5.951,997 5.951,997 5.951,997 5.951,997 5.951,997 5.951,997 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176

14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319

5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973

1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844
2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

77,167 69,442 69,442 77,167 77,167 77,167 75,292 75,292 75,292 61,259 75,292 75,292 71,001 75,292 75,292 37,127

14.649,809 14.649,809 14.649,809 14.649,809 14.649,809 14.649,809 14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.626,428

11.614,747 11.614,747 11.614,747 11.614,747 11.614,747 11.614,747 11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.592,828

1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844
2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018
2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

77,167 69,442 69,442 77,167 77,167 77,167 75,292 75,292 75,292 61,259 75,292 75,292 71,001 75,292 75,292 37,127

3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877

10.668,932 10.668,932 10.668,932 10.668,932 10.668,932 10.668,932 10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.645,551

2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

77,167 69,442 69,442 77,167 77,167 77,167 75,292 75,292 75,292 61,259 75,292 75,292 71,001 75,292 75,292 37,127
6.098,294 6.098,294 6.098,294 6.098,294 6.098,294 6.098,294 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913

4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638

3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877

Pinto Quilleco Ránquil Santa Juana Tomé Yumbel Contulmo Cunco Ercilla Lonquimay Los Sauces Lumaco Melipeuco Negrete Purén Quilaco
Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo

70,131 63,111 63,111 70,131 70,131 70,131 68,427 68,427 68,427 55,673 68,427 68,427 64,528 68,427 68,427 33,741
64,846 58,355 58,355 64,846 64,846 64,846 63,271 63,271 63,271 51,478 63,271 63,271 59,665 63,271 63,271 31,199



Renaico Saavedra Sta. Bárbara Teodoro Schmidt Tirúa Toltén Carahue Bulnes Cabrero Tucapel Yungay Curacautín Victoria Alto Bío Bío El Carmen San Ignacio

Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo

1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

73,278 81,429 66,251 81,429 81,429 81,429 81,429 83,456 75,102 83,456 83,456 81,429 81,429 41,152 83,456 83,456
15,098 15,098 15,098 15,098 15,098 15,098 15,098 15,155 15,155 15,155 15,155 15,098 15,098 15,155 15,155 15,155

63,786 63,786 63,786 63,786 63,786 63,786 67,978 63,786 63,786 63,786 63,786 63,786 63,786 77,354 77,354 77,354

73,278 81,429 66,251 81,429 81,429 81,429 81,429 83,456 75,102 83,456 83,456 81,429 81,429 41,152 83,456 83,456

30,194 30,194 30,194 30,194 30,194 30,194 30,194 30,310 30,310 30,310 30,310 30,194 30,194 30,310 30,310 30,310

127,573 127,573 127,573 127,573 127,573 127,573 135,954 127,573 127,573 127,573 127,573 127,573 127,573 154,707 154,707 154,707

2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

73,278 81,429 66,251 81,429 81,429 81,429 81,429 83,456 75,102 83,456 83,456 81,429 81,429 41,152 83,456 83,456
5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.951,997 5.951,997 5.951,997 5.951,997 5.929,176 5.929,176 5.951,997 5.951,997 5.951,997

14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 15.191,335 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 16.656,896 16.656,896 16.656,896

5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.704,157 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 7.120,866 7.120,866 7.120,866

1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

67,756 75,292 61,259 75,292 75,292 75,292 75,292 77,167 69,442 77,167 77,167 75,292 75,292 38,051 77,167 77,167
14,115 14,115 14,115 14,115 14,115 14,115 14,115 14,169 14,169 14,169 14,169 14,115 14,115 14,169 14,169 14,169

28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299

67,756 75,292 61,259 75,292 75,292 75,292 75,292 77,167 69,442 77,167 77,167 75,292 75,292 38,051 77,167 77,167

28,229 28,229 28,229 28,229 28,229 28,229 28,229 28,337 28,337 28,337 28,337 28,229 28,229 28,337 28,337 28,337

56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599

2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

67,756 75,292 61,259 75,292 75,292 75,292 75,292 77,167 69,442 77,167 77,167 75,292 75,292 38,051 77,167 77,167
6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.098,294 6.098,294 6.098,294 6.098,294 6.074,913 6.074,913 6.098,294 6.098,294 6.098,294

4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638

3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877

1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844
2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

73,278 81,428 66,251 81,428 81,428 81,428 81,428 83,456 75,102 83,456 83,456 81,428 81,428 41,151 83,456 83,456

25.536,468 25.536,468 25.536,468 25.536,468 25.536,468 25.536,468 26.824,667 25.559,289 25.559,289 25.559,289 25.559,289 25.536,468 25.536,468 29.729,759 29.729,759 29.729,759

18.602,245 18.602,245 18.602,245 18.602,245 18.602,245 18.602,245 19.562,936 18.617,563 18.617,563 18.617,563 18.617,563 18.602,245 18.602,245 21.727,745 21.727,745 21.727,745

1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844
2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018
2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

73,278 81,428 66,251 81,428 81,428 81,428 81,428 83,456 75,102 83,456 83,456 81,428 81,428 41,151 83,456 83,456

5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.704,157 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 7.120,866 7.120,866 7.120,866

20.465,495 20.465,495 20.465,495 20.465,495 20.465,495 20.465,495 21.120,512 20.488,314 20.488,314 20.488,314 20.488,314 20.465,495 20.465,495 22.608,893 22.608,893 22.608,893

2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

73,278 81,428 66,251 81,428 81,428 81,428 81,428 83,456 75,102 83,456 83,456 81,428 81,428 41,151 83,456 83,456
5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.951,997 5.951,997 5.951,997 5.951,997 5.929,176 5.929,176 5.951,997 5.951,997 5.951,997

14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 15.191,335 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 14.536,319 16.656,896 16.656,896 16.656,896

5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.704,157 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 5.070,973 7.120,866 7.120,866 7.120,866

1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844
2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

67,756 75,292 61,259 75,292 75,292 75,292 75,292 77,167 69,442 77,167 77,167 75,292 75,292 38,050 77,167 77,167

14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.649,809 14.649,809 14.649,809 14.649,809 14.626,428 14.626,428 14.649,809 14.649,809 14.649,809

11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.614,747 11.614,747 11.614,747 11.614,747 11.592,828 11.592,828 11.614,747 11.614,747 11.614,747

1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844
2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018
2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

67,756 75,292 61,259 75,292 75,292 75,292 75,292 77,167 69,442 77,167 77,167 75,292 75,292 38,050 77,167 77,167

3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877

10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.668,932 10.668,932 10.668,932 10.668,932 10.645,551 10.645,551 10.668,932 10.668,932 10.668,932

2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

67,756 75,292 61,259 75,292 75,292 75,292 75,292 77,167 69,442 77,167 77,167 75,292 75,292 38,050 77,167 77,167
6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.098,294 6.098,294 6.098,294 6.098,294 6.074,913 6.074,913 6.098,294 6.098,294 6.098,294

4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638

3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877

Renaico Saavedra Sta. Bárbara Teodoro Schmidt Tirúa Toltén Carahue Bulnes Cabrero Tucapel Yungay Curacautín Victoria Alto Bío Bío El Carmen San Ignacio
Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo

61,578 68,427 55,673 68,427 68,427 68,427 68,427 70,131 63,111 70,131 70,131 68,427 68,427 34,581 70,131 70,131
56,938 63,271 51,478 63,271 63,271 63,271 63,271 64,846 58,355 64,846 64,846 63,271 63,271 31,975 64,846 64,846



Freire Galvarino Perquenco Traiguén Vilcún Quillón Pemuco

Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo

1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

81,429 81,429 81,429 81,429 81,429 83,456 83,456
15,098 15,098 15,098 15,098 15,098 15,155 15,155

77,469 77,469 77,469 77,469 77,469 79,823 79,823

81,429 81,429 81,429 81,429 81,429 83,456 83,456

30,194 30,194 30,194 30,194 30,194 30,310 30,310

154,937 154,937 154,937 154,937 154,937 159,644 159,644

2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

81,429 81,429 81,429 81,429 81,429 83,456 83,456
5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.951,997 5.951,997

16.674,843 16.674,843 16.674,843 16.674,843 16.674,843 17.042,729 17.042,729

7.138,214 7.138,214 7.138,214 7.138,214 7.138,214 7.493,837 7.493,837

1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

75,292 75,292 75,292 75,292 75,292 77,167 77,167
14,115 14,115 14,115 14,115 14,115 14,169 14,169

28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299 28,299

75,292 75,292 75,292 75,292 75,292 77,167 77,167

28,229 28,229 28,229 28,229 28,229 28,337 28,337

56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599 56,599

2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

75,292 75,292 75,292 75,292 75,292 77,167 77,167
6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.098,294 6.098,294

4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638

3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877

1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844
2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

81,428 81,428 81,428 81,428 81,428 83,456 83,456

29.742,233 29.742,233 29.742,233 29.742,233 29.742,233 30.488,562 30.488,562

21.738,747 21.738,747 21.738,747 21.738,747 21.738,747 22.293,631 22.293,631

1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844
2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018
2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

81,428 81,428 81,428 81,428 81,428 83,456 83,456

7.138,214 7.138,214 7.138,214 7.138,214 7.138,214 7.493,837 7.493,837

22.604,019 22.604,019 22.604,019 22.604,019 22.604,019 22.994,725 22.994,725

2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

81,428 81,428 81,428 81,428 81,428 83,456 83,456
5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.929,176 5.951,997 5.951,997

16.674,843 16.674,843 16.674,843 16.674,843 16.674,843 17.042,729 17.042,729

7.138,214 7.138,214 7.138,214 7.138,214 7.138,214 7.493,837 7.493,837

1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844
2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

75,292 75,292 75,292 75,292 75,292 77,167 77,167

14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.626,428 14.649,809 14.649,809

11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.592,828 11.614,747 11.614,747

1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844 1.435,844
2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018 2.239,018
2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

75,292 75,292 75,292 75,292 75,292 77,167 77,167

3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877

10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.645,551 10.668,932 10.668,932

2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835 2.386,835

1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479 1,479
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

75,292 75,292 75,292 75,292 75,292 77,167 77,167
6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.074,913 6.098,294 6.098,294

4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638 4.570,638

3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877 3.980,877

Freire Galvarino Perquenco Traiguén Vilcún Quillón Pemuco
Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo Aéreo

68,427 68,427 68,427 68,427 68,427 70,131 70,131
63,271 63,271 63,271 63,271 63,271 64,846 64,846


